
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 원미구총무과 ~ 원미구도시정비과

부서: 원미구총무과
정책: 주민자치 역량강화
단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구총무과 3,981,653 3,974,733 6,920

주민자치 역량강화 210,480 203,560 6,920

주민자치센터 지원 171,920 165,000 6,920

주민자치프로그램 운영 171,920 165,000 6,920

301 일반보상금 35,720 28,800 6,920

10 행사실비보상금 27,120 20,200 6,920

  ○통장 워크숍 개최                 6,920                  0            6,920  20,000원*346명
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구주민생활지원과 68,931,136 68,845,540 85,596

저소득층 생활안정 지원 28,567,598 28,506,002 61,596

저소득층 기초생활보장 28,008,346 27,954,152 54,194

차상위계층 정부양곡 할인지원 74,770 37,490 37,280

301 일반보상금 74,770 37,490 37,280

01 사회보장적수혜금 74,770 37,490 37,280

  ○차상위계층 정부 양곡 할인 지원
               74,770             37,490           37,280      74,770,000원

장애인 보장구 구입 지원 16,914 0 16,914

301 일반보상금 16,914 0 16,914

01 사회보장적수혜금 16,914 0 16,914

  ○장애인 보장구 구입 지원                16,914                  0           16,914  16,914,000원

저소득층 자립기반 조성 559,252 551,850 7,402

지역실업자 직업 훈련사업 50,352 42,950 7,402

307 민간이전 50,352 42,950 7,402

05 민간위탁금 50,352 42,950 7,402

  ○지역실업자 직업 훈련                50,352             42,950            7,402  50,352,000원

청소년 및 노인복지 향상 19,966,874 19,952,874 14,000

경로당 운영지원 460,216 446,216 14,000

경로당 지원 81,009 67,009 14,000

401 시설비및부대비 71,009 57,009 14,000

01 시설비 70,500 56,500 14,000

  ○경로당 시설 개·보수 및 환경개선 사업                70,500             56,500           14,000

    ―진말경로당 임차에 따른 내부 시설 공사
               14,000                  0           14,000        14,000,000원

아동보육 및 가정 복지증진 20,326,224 20,316,224 10,000

여성복지 증진 970,301 960,301 10,000

성매매 및 가정폭력 , 성폭력 예방교육 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○성매매 및 가정폭력, 성폭력 예방 교육
               10,000                  0           10,000      10,000,000원
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부서: 원미구경제교통과
정책: 지역경제 활성화
단위: 중소기업  및 재래시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구경제교통과 4,174,823 3,901,509 273,314

국             56,864 45,314 11,550

도             16,797 16,797 0

시          4,101,162 3,839,398 261,764

지역경제 활성화 53,884 42,334 11,550

국             11,550 0 11,550

시             42,334 42,334 0

중소기업  및 재래시장 활성화 53,884 42,334 11,550

국             11,550 0 11,550

시             42,334 42,334 0

공동마케팅 지원사업 11,550 0 11,550

국             11,550 0 11,550

307 민간이전 11,550 0 11,550

국             11,550 0 11,550

02 민간경상보조 11,550 0 11,550

  ○공동마케팅 지원사업(중동시장)
               11,550                  0           11,550      11,550,000원*1식

국             11,550 0 11,550

친환경적인 녹지환경 조성 2,979,635 2,717,871 261,764

국             45,284 45,284 0

도             16,797 16,797 0

시          2,917,554 2,655,790 261,764

녹지관리 840,799 679,935 160,864

도시녹화사업 840,799 679,935 160,864

206 재료비 243,200 203,200 40,000

01 재료비 243,200 203,200 40,000

  ○행사대비 계절별 초화 구입
               40,000                  0           40,000      1,000원*40,000본

401 시설비및부대비 367,835 246,971 120,864

01 시설비 365,000 245,000 120,000

  ○계남큰길 안전지대 등 녹지공간조성
              120,000                  0          120,000      40,000,000원*3개소

03 시설부대비 2,835 1,971 864

  ○계남큰길 안전지대 등 녹지공간조성
                  864                  0              864      120,000,000원*0.72/100

공원관리 1,936,137 1,835,237 100,900

녹지공원 시설관리 1,073,991 973,091 100,900

401 시설비및부대비 554,140 453,240 100,900

01 시설비 550,000 450,000 100,000

  ○광장 및 공공공지 등 경관조성               100,000                  0          100,000

    ―관목식재                50,000                  0           50,000

    ―초화류식재                20,000                  0           20,000

    ―전통화단조성                30,000                  0           30,000

  5,000원*10,000본

  1,000원*20,000본

  30,000,000원*1식
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부서: 원미구경제교통과
정책: 친환경적인 녹지환경 조성 
단위: 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 4,140 3,240 900

  ○광장 및 공공공지 등 경관조성
                  900                  0              900      100,000,000원*0.9/100
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부서: 원미구건설과
정책: 편리한 도시기반시설 구축
단위: 기업하기 좋은 도시공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구건설과 3,496,368 2,690,268 806,100

편리한 도시기반시설 구축 1,877,896 1,071,796 806,100

기업하기 좋은 도시공간 조성 1,778,660 995,660 783,000

소로2류218호선 도로개설사업 783,000 0 783,000

401 시설비및부대비 783,000 0 783,000

01 시설비 783,000 0 783,000

  ○도당동 토지(잔여지) 매입비
              783,000                  0          783,000      783,000,000원*1식

쾌적한 통행로 조성 99,236 76,136 23,100

원미동 1-10번지 토지매입 93,736 70,636 23,100

401 시설비및부대비 93,736 70,636 23,100

01 시설비 93,736 70,636 23,100

  ○토지매입비                93,736             70,636           23,100  93,736,000원*1식
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부서: 원미구도시정비과
정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
단위: 가로정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구도시정비과 4,695,448 4,580,448 115,000

안전하고 편리한 도로환경 조성 4,073,433 3,958,433 115,000

가로정비 133,974 18,974 115,000

노점상 및 노상적치물 정비 133,974 18,974 115,000

201 일반운영비 126,714 11,714 115,000

01 사무관리비 126,714 11,714 115,000

  ○주요도로변 가로정비 용역
              115,000                  0          115,000      115,000,000원*1식
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